
6124 F. t. 1. om ophævelse af 100 love og retsforskrifter 

i Danske Lov kun er enighed mellem kilderne om be- 
stemmelsens retsgyldighed i dag i 15 tilfælde. I 52 til- 
fælde er en af kilderne af modsat opfattelse end de an- 
dre. Og en »fomuftsmæssig« opgørelse viser, at 113 
af bestemmelserne ikke er gyldige i dag, mens 76 må 
forventes at have gyldighed endnu. 

De 189 artikler er kun artikler, som mindst en af de 
forskellige nyere kilder anser for at være gældende. 
Derudover findes der adskillige artikler, der blot er 
»gledet ud i glemslen« uden at være formelt ophævet. 

7. Po/itivirksomhed med tvivlsom hjemmel. 
Det sker, at de gamle bestemmelser kan give anled- 

ning til munter undren. F.eks. fremgår det af de rèdak- 
tionelle noter til lov angående omordning af Kjøben- 
havns Politi m.v. af 11. februar 1863, at »kun uddrag 
af loven er medtaget, og at lovens bestemmelser kan 
være ændret i videre omfang, end det fremgår«. Man 
fristes jo så til at spørge justitsministeren, om han ikke 
evner at holde styr på ministeriets egne regler. 

Det gjorde Kim Behnke da også med spørgsmål S 
602 af 22. november 1999 (folketingsåret 1999-2000, 
Folketingets forhandlinger side 2445). Af ministerens 
svar fremgår følgende: »I den anledning kan det oply- 
ses, at Justitsministeriet i juni 1998 nedsatte en kom- 
mission vedrørende politiets forhold (Politikommissi- 
onen). 

Kommissionen skal som en af dine hovedopgaver 
gennemgå og vurdere regelgrundlaget for politiets 
virksomhed. I den forbindelse skal kommissionen 
overveje, om der bør udformes en mere samlet politi- 
lovgivning navnlig med henblik på en lovmæssig fast- 
sættelse af de grundlæggende principper for politiets 
magtanvendelse som led i den almindelige ordens- 
håndhævelse. 

Kommissionen vil som led i dette arbejde bl.a. kun- 
ne vurdere, om der i en ny politilovgivning er behov 
for at opretholde bestemmelser, der i dag findes i 
f.eks. den nævnte lov af 11. februar 1863 om omord- 
ning af Kjøbenhavns Politi m.v.« 

8. Regler med hjemmel i Lovtidende B. 
Forslagsstillerne har også interesseret sig for det 

forhold, at der er regler og love, som optrykkes i Lov- 
tidende B, selv om reglen er, at de skal være optrykt i 
Lovtidende A. Kim Behnke stillede således følgende 
spørgsmål S 2493 af 30. juni 1999 (folketingsåret 
1998-99, Folketingets forhandlinger side 7699). 

»Vil ministeren udarbejde en samlet liste over, hvil- 
ke love og regler der er hjemlet i bestemmelser, der er 
offentliggjort gennem Lovtidende B? 

Begrundelse: 
Normalt bliver love og regler offentliggjort gennem 

Lovtidende A. Det er i forvejen svært nok for befolk- 
ningen at følge med i, hvilke love og regler der er gæl- 
dende, men hvis man skal søge i Lovtidende B for at 
finde love, så er det ikke hensigtsmæssigt. 

Det viser sig imidlertid, at også Lovtidende B inde- 
holder lovbestemmelser. Spørgsmålet gælder ikke fi- 
nansloven, lov vedrørende bemandingen af de for- 
skellige offentlige institutioner, løn- og ansættelses- 
vilkår for enkeltpersoner eller lov om indfødsretsmed- 
delelse. Der tænkes derimod på regulære love, der of- 
fentliggøres gennem Lovtidende B, samt ændringer,af 
love der først er offentliggjort i Lovtidende A. 

Ministeren kan ved samme lejlighed redegøre for, 
hvorfor man ikke følger den præcise fremgangsmåde 
alene at anvende Lovtidende A til at offentliggøre nye 
love, samt ændringer af love.« 

Svar (8/7 99) 
Justitsministeren (Frank Jensen): 

»Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justits- 
ministeriet anmodet Sekretariatet for Retsinformation 
- der bl.a. udgiver Lovtidende - om en udtalelse. Når 
udtalelsen foreligger, vil Justitsministeriet vende til- 
bage til spørgsmålet.« 

Supplerende svar (9/8 99) 
Justitsministeren (Frank Jensen): 

»Som anført i den foreløbige besvarelse af 7. juli 
1999 har Justitsministeriet til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Sekretariatet for Retsinformati- 
on - der bl.a. udgiver Lovtidende - om en udtalelse. 
Sekretariatet for Retsinformation har i den anledning 
anført følgende over for Justitsministeriet: 

»Efter regleme i Lovtidendeloven, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 842 af 16. december 1991, skal alle love og 
anordninger samt alle administrative forskrifter, der 
regulerer borgernes forhold, offentliggøres i Lovti- 
dende. 

I praksis er udgivelsen af Lovtidende opdelt i Lov- 
tidende A, Lovtidende B og Lovtidende C, således at 
det er muligt at abonnere særskilt på hvert af tidender- 
ne. I Lovtidende A kundgøres love, kongelige anord- 
ninger og bekendtgørelser m.v. samt ændringer af de 
nævnte forskrifter. I Lovtidende B kundgøres finans- 
loven, tillægsbevillingsloven og eventuelle midlerti- 
dige bevillingslove. I Lovtidende C offentliggøres de 
internationale konventioner og traktater, som Dan- 
mark indgår eller tilslutter sig. Det har ikke retlig be- 
tydning, om en forskrift er offentliggjort i Lovtidende 
A, Lovtidende B eller Lovtidende C. 


